Комитет по обпа^ованию
No 934-D/20

от 25.03.2020 1431010/2020-11482(1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

03.

Об установлении квалификационных
категорий

№ .

в  соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276:

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Комитета но образованию,
оформленное протоколом от 19.03.2020 № 3.

2. Установить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 19.03.2020
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 1.

3. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 19.03.2020
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 2.

4. Отделу государственной службы, кадров и организационной работы разместить
настоящее распоряжение на сайте Комитета по образованию в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Педагогические кадры».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета Владимирскую Е.В.

Председатель Комитета Ж.В.Воробьева

001170017016

1431010/2020- 11482(1)

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию
от J .S  <!?S.JLOd.O________№ _ № S L _

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество

Адмиралтейский район
1. Авакян Карен Рубенович

2. Алексеева Валентина
Васильевна

3. Бирюкова Татьяна
Борисовна

4. Боброва Ирина
Владимировна

5. Васильева Нина
Феликсовна

6. Вранчан Алина
Викторовна

7. Г алицина Этери
Г еоргиевна

8. Ганина Инга
Г еннадьевна

9. Гришкова Людмила
Александровна

10. Дедов Андрей Сергеевич

11. Дмитриева Анна
Владимировна

12. Дмитриева Наталия
Николаевна

13. Еремеева Елена
Эдуардовна

14. Кибкалова Татьяна
Юрьевна

15. Коншина Ирина
Альбертовна

16. Лопуха Елена
Леонидовна

17. Лученкова Светлана
Валентиновна

Должность

педагог
дополнительного
образования
воспитатель

воспитатель

педагог
дополнительного
образования
учитель

учитель

методист

учитель

воспитатель

учитель

учитель

учитель

учитель

педагог-психолог

педагог
дополнительного
образования
педагог-психолог

методист

Место работы

ГБУ ДО ДТ «Измайловский»
Адмиралтейского района

ГБОУ СОШ № 306
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 118 Адмиралтейского
района
ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
моста» Адмиралтейского района

ГБОУ СОШ № 255
Адмиралтейского района
ГБОУ лицей № 281
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 231
Адмиралтейского района
ГБОУ c o m  № 255
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 44 Адмиралтейского
района
ГБОУ c o m  № 225
Адмиралтейского района
ГБОУ с о т  № 307
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 564
Адмиралтейского района

ГБОУ с о т  № 260
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 616 «Центр
«Динамика» Адмиралтейского
района
ГБУ ДО ДТ «Измайловский»
Адмиралтейского района

ГБОУ лицей № 281
Адмиралтейского района
ГБУ ИМЦ Адмиралтейского
района

22

1431010/2020-11482(1)

470. Севастьянова Анна методист ГБОУ лицей № 82
Юрьевна Петроградского района

471. Славина Ирина Юрьевна учитель ГБОУ Гимназия № 610
Петроградского района
«Санкт-Петербургская
классическая гимназия»

472. Сорокина Виктория воспитатель ГБДОУ № 70 Петроградского
Владимировна района

473. Хусточкина Людмила учитель ГБОУ гимназия № 70
Олеговна Петроградского района

474. Цыганова Лидия учитель ГБОУ гимназия № 67
Анатольевна Петроградского района

Петродворцовый район
475. Захарова Светлана педагог-организатор ГБУ ДО ДДТ Петродворцового

Г еоргиевна района
476. Клетная Светлана учитель ГБОУ школа № 439

Михайловна Петродворцового района
477. Котюкова Татьяна учитель ГБОУ СОШ № 430

Николаевна Петродворцового района
478. Кузнецова Ирина воспитатель ГБДОУ № 14 Петродворцового

Владимировна района
479. Латышева Раиса воспитатель ГБОУ школа № 439

Михайловна Петродворцового района
480. Левченко Наталья учитель ГБОУ школа-интернат № 49

Васильевна «Школа здоровья»
Петродворцового района

481. Мельник Елизавета педагог ГБУ ДО ДДТ Петродворцового
Владимировна дополнительного района

образования
482. Никитина Анжела учитель ГБОУ c o m  № 542

Петровна Петродворцового района
483. Полежай Наталья учитель ГБОУ c o m  № 602

Николаевна Петродворцового района
484. Полежай Наталья социальный педагог ГБОУ с о т  № 602

Николаевна Петродворцового района
485. Сулыгина Людмила учитель ГБОУ Петергофская гимназия

Всеволодовна императора Александра II
486. Тулисова Ирина учитель ГБОУ школа № 439

Валерьевна Петродворцового района
487. Утина Александра педагог ГБУ ДО ДДТ Петродворцового

Владимировна дополнительного района «Ораниенбаум»
образования

488. У такова Лариса социальный педагог ГБОУ с о т  № 430
Николаевна Петродворцового района

Приморский район
489. Аксенова Елена воспитатель ГБДОУ № 69 Приморского

Валерьевна района
490. Антиперович Светлана учитель ГБОУ СОШ№ ИЗ

Николаевна Приморского района

1431010/2020-11482(1)

39

Приложение № 2X X ^ X X J X V ^ /X W 'X I X X V ' ^

к распоряжению Комитета но образованию
от JC. OI.J.OJ^O № i№

Список педагогических работииков организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/н Фамилия, имя, отчество

Адмиралтейский район
1. Азаренкова Мария

Валентиновна
2. Азаренкова Мария

Валентиновна
3. Барыкинский Анатолий

Анатольевич
4. Барыкинский Анатолий

Анатольевич
5. Белевич Вероника

Васильевна

Должность

воспитатель

учитель

нренодаватель-
организатор ОБЖ
учитель

педагог-организатор

воспитатель6. Биневская Дарья
Борисовна

7. Виноградова Юлия
Сергеевна

8. Г ерасименко Алёна
Сергеевна

9. Григорьева-Голубева
Вера Андреевна

10. Денисова Анна
Александровна

11. Долгополова Лилия
Александровна

12. Иванова Алена Олеговна воспитатель

учитель

методист

учитель

учитель-логопед

тьютор

13. Корвина Людмила
Александровна

14. Корчажкина Лилия
Александровна

15. Косухина Лариса
Ивановна

16. Кузьменко Алла
Трофимовна

17. Мамутова Кистаман
Михруевна

18. Мочал ова Дарья
Сергеевна

19. Мочал ова Дарья
Сергеевна

недагог-
библиотекарь
воспитатель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

учитель

Место работы

ГБОУ СОШ № 266
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 266
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 5
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 5
Адмиралтейского района
ГБОУ c o m  № 235
им. Д.Д. Шостаковича
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 39 Адмиралтейского
района
ГБОУ СОШ № 307
Адмиралтейского района
ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
моста» Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 564
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 522
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 232
Адмиралтейского района
ГБОУ прогимназия «Радуга»
№ 624 Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 522
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 32 Адмиралтейского
района
ГБОУ школа № 231
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 241
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 101 Адмиралтейского
района
ГБОУ СОШ № 266
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 266
Адмиралтейского района

58
1431010/2020-11482(1)

443. Терехова Ксения

О

методист ГБДОУ № 30 Петроградского
Владимировна района

444. Тихомирова Оксана воспитатель ГБДОУ № 17 Петроградского
Юрьевна района

445. Трифонова Наталия методист ГБОУ лицей № 82
Тагировна Петроградекого района

446. Харламова Анжелика методист ГБУ ИМЦ Петроградского
Анатольевна района

447. Чекунова Юлия воспитатель ГБДОУ № 70 Петроградского
Николаевна района

Петродворцовый район
448. Абрамова Елена педагог-организатор ГБУ ДО ДДТ Петродворцового

Леонидовна района «Ораниенбаум»
449. Бондаренко Анна воспитатель ГБДОУ № 14 Петродворцового

Юрьевна района
450. Бориеова Галина воепитатель ГБДОУ № 16 Петродворцового

Викторовна района
451. Веселовская Людмила воспитатель ГБДОУ № 10 Петродворцового

Александровна района
452. Воробьева Алла учитель ГБОУ школа № 439

Викторовна Петродворцового района
453. Ганджа Татьяна учитель ГБОУ С 0Ш № 416

Михайловна Петродворцового района
454. Гунина Мария воспитатель ГБДОУ № 13 Петродворцового

Андреевна района
455. Гусева Надежда учитель ГБОУ СОШ № 421

Вячеславовна Петродворцового района
456. Дурнова Елена учитель ГБОУ школа № 439

Николаевна Петродворцового района
457. Иванова Елена учитель ГБОУ СОШ № 436

Сергеевна Петродворцового района
458. Кожина Елена воспитатель ГБДОУ № 14 Петродворцового

Евгеньевна района
459. Кудрявцева Ирина учитель ГБОУ школа № 439

Николаевна Петродворцового района
460. Кузьмина Карина учитель-логопед ГБУ ДО ЦППМСП

Николаевна Петродворцового района
«Доверие»

461. Никитина Екатерина учитель ГБОУ c o m  №413
Николаевна Петродворцового района

462. Поздняков Евгений педагог ГБУ ДО ДЮЦ Петродворцового
Владимирович дополнительного района «Петергоф»

образования
463. Попугаева Алена воспитатель ГБДОУ № 19 Петродворцового

Джабдаиловна района
464. Почепина Ольга воспитатель ГБДОУ № 18 Петродворцового

Юрьевна района
465. Прохоренко Марина педагог-организатор ГБУ ДО ДДТ Петродворцового

района
466. Ториккина Светлана воспитатель ГБДОУ № 27 Петродворцового

Васильевна района

Ciliotif'rrr'nnr

467. Удальцова Ольга
Николаевна

468. Цивинская Татьяна
Олеговна

59

учитель

воспитатель

1431010/2020-11482(1)

ГБОУ школа № 439
Петродворцового района
ГБДОУ № 29 Петродворцового
района

Приморский район
469. Барсаева Юлия

Михайловна
470. Белякова Пина

Алексеевна
471. Бессуднова Ольга

Парцызовна
472. Божок Ольга

Николаевна
473. Веретенникова Полина

Александровна
474. Гарайс Евгения

Валерьевна
475. Гвоздева Елена

Александровна
476. Герлиман Галина

Викторовна
477. Гехт Анна Олеговна

478. Голованова Екатерина
Вадимовна

479. Голошумова Юлия
Анатольевна

480. Григорьева Мария
Андреевна

481. Гусева Анна
Александровна

482. Доронина Ольга
Леонидовна

483. Елескина Ангелина
Николаевна

484. Жабрева Дарья
Владимировна

485. Журавлева Алена
Александровна

486. Зеленина Елена
Олеговна

487. Зобенко Светлана
Анатольевна

488. Иванова Галина
Васильевна

489. Искакова Марина
Сергеевна

490. Карпенко Ольга
Сергеевна

учитель

воспитатель

учитель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

педагог-организатор

учитель

воспитатель

воспитатель

учитель

воспитатель

педагог-организатор

учитель

учитель

учитель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

учитель

ГБОУ СОШ№ 113
Приморского района
ГБОУ гимназия № 540
Приморского района
ГБОУ СОШ № 630
Приморского района
ГБДОУ № 6 Приморского
района
ГБДОУ № 63 Приморского
района
ГБДОУ № 49 Приморского
района
ГБОУ СОШ № 661
Приморского района
ГБОУ c o m  № 635
Приморского района
ГБОУ c o m  № 635
Приморского района
ГБОУ с о т  № 320
Приморского района
ГБОУ гимназия № 41
имени Эриха Кестнера
Приморского района
ГБДОУ № 51 Приморского
района
ГБОУ с о т  № 106
Приморского района
ГБОУ школа № 657
Приморского района
ГБОУ с о т  № 246
Приморского района
ГБОУ школа № 13 Приморского
района
ГБДОУ № 84 Приморского
района
ГБОУ с о т  № 635
Приморского района
ГБДОУ № 71 Приморского
района
ГБДОУ № 74 Приморского
района
ГБОУ с о т  № 428
Приморского района
ГБОУ с о т  № 644
Приморского района